4

№ 103 от 23.02.2024

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ
МИНИСТРЛІГІ

	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	БҰЙРЫҚ

_____________________________
Астана қаласы
	ПРИКАЗ

№_______________________
город Астана

Об утверждении Дорожной карты
по внедрению вакцинации
против вируса папилломы человека
в Республике Казахстан на 2024-2025 годы

Во исполнение подпункта 1) пункта 2 постановления Правительства Республики Казахстан от 24 ноября 2022 года № 945 «Об утверждении Концепции развития здравоохранения Республики Казахстан до 2026 года», подпункта 1) пункта 9 раздела 7 приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 сентября 2022 года № 842 «О распределении обязанностей между Министром, руководителем аппарата, первым вице-министром и вице министрами здравоохранения Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Дорожную карту по внедрению вакцинации против вируса папилломы человека в Республике Казахстан на 2024-2025 годы (далее – Дорожная карта) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан обеспечить направление Дорожной карты государственным органам и организациям согласно приложению к настоящему приказу, для исполнения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает силу со дня его подписания.

Вице-министр                                                                  А. Есмагамбетова

Согласовано
22.02.2024 18:32 Тилесова Айгуль Шарапатовна
22.02.2024 18:33 Азимбаева Нуршай Юсунтаевна
22.02.2024 19:11 Ембергенова Магрипа Хамитовна
22.02.2024 19:17 Артакшинова Асель Сейтжановна
22.02.2024 19:17 Ахметова Зауре Далеловна
22.02.2024 19:46 Садвакасов Нуркан Олжабаевич
23.02.2024 08:52 Ширинбекова Рита Абдукасымовна
23.02.2024 18:48 Биржанова К.Ж ((и.о Дюсенов А.К.))
Подписано
23.02.2024 18:50 Есмагамбетова Айжан Серикбаевна
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 26.02.2024 11:46. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.20.1. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 26.02.2024 11:46. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.20.1. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.jpeg

image965.png